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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS ABREUJATS
EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

A la Intervencidé General de I’Ajuntament del Prat de Llobregat, per encarrec de La Junta
de Govern Local

Opinioé

Hem auditat els comptes anuals abreujats de EL PRAT COMUNICACIO, S.L. (la Societat),
que comprenen el balang a 31 de desembre de 2019, el compte de pérdues i guanys, I'estat
de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a I'exercici
finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els
aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacio financera de la Societat a
31 de desembre de 2019, aixi com dels seus resultats i fluxos d’efectiu corresponents a
'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié
financera que resulta d’aplicacié (que s’identifica a la nota 2 de la memoria) i, en particular,
amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I’opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de 'auditor en relacié amb
'auditoria dels comptes anuals abreujats del nostre informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d’'independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats a
Espanya segons alld que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes.
En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni han
concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb alld que estableix 'esmentada
normativa reguladora, hagin afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist
compromesa.

Considerem que l'evidencia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinio.

Aspectes més rellevants de 'auditoria

Els aspectes més rellevants de l'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici
professional, han estat considerats com riscos d’incorreccié material més significatius en la
nostra auditoria dels comptes anuals abreujats del periode actual. Aquests riscos han estat
tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats en el seu conjunt,
i en la formacié de la nostra opinié sobre aquests, i no expressem una opinié per separat
sobre aquests riscos.

Hem determinat que els riscos que es descriuen a continuacié sén els riscos més
significatius considerats en la auditoria que s’han de comunicar en el nostre informe.
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Reconeixement d’ingressos

El reconeixement d’ingressos és un area significativa i susceptible d’incorreccions materials,
motiu pel qual s’ha considerat un dels riscos més significatius de la nostra auditoria. Els
nostres principals procediments d’auditoria van incloure al tancament de I'exercici finalitzat a
31 de desembre de 2019, entre altres, I'avaluacié de la implementacio i eficacia dels controls
clau del cicle d’'ingressos. Hem realitzat proves per verificar la integritat de les transferéncies
rebudes per part de I'Ajuntament del Prat del Llobregat i de la resta dels ingressos,
comprovant que es registren en el periode correcte. Tan mateix, hem realitzat altres
procediments, analitics, de revisié de circuits interns, de confirmacio de saldos i transaccions,
proves de tall i correcta aplicacié de preus en la facturacio a tercers per continguts i anuncis
publicitaris, en revista, pagina web, emissora de radio, entre d’altres. En termes generals,
considerem que els resultats dels nostres procediments han sigut raonables, no hem
identificat cap evidéncia d’incorreccions materials en el reconeixement d’ingressos de
I'exercici.

Altra informacio: Informe de gestid

L’altra informaciéo comprén exclusivament l'informe de gestié del exercici 2019, la formulacio
del qual és responsabilitat dels Administradors de la Societat i no forma part integrant de les
comptes anuals abreujats.

La nostra opinid d’auditoria sobre els comptes anuals abreujats no cobreix l'informe de
gestid. La nostra responsabilitat sobre linforme de gestid, de conformitat amb alld que
exigeix la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de comptes, consisteix a avaluar i
informar sobre la concordanga de linforme de gesti6 amb els comptes, a partir del
coneixement de la Societat obtingut en la realitzaci6 de l'auditoria de les esmentades
comptes i sense incloure informaci6é diferent de I'obtinguda com a evidencia durant la
mateixa. Tanmateix, la nostre responsabilitat amb respecte al informe de gestié consisteix en
avaluar i informar de si el seu contingut i presentacid sén conformes a la normativa que
resulta d’aplicacié. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat, concloem que existeixen
incorreccions materials, estem obligats a informar d’aquest fet.

Sobre la base del treball realitzat, segons el descrit en el paragraf anterior, la informacié que
conté l'informe de gestié concorda amb la des comptes anuals abreujats del exercici 2019 i el
seu contingut i presentacié sén conformes a la normativa que resulta d’aplicacié.

Responsabilitat dels administradors en relacié als Comptes Anuals Abreujats

Els administradors sén responsables de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de
forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la
Societat EL PRAT COMUNICACIO, S.L., de conformitat amb el marc normatiu d’informacio
financera aplicable a I'Entitat a Espanya, que s’identifica en la nota 2 de la memodria adjunta, i
del control intern que considerin necessari per a permetre la preparacido de comptes anuals
abreujats lliures d’incorreccié material, deguda a frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals abreujats, els administradors sén responsables de la
valoracié de la capacitat de I'Entitat per continuar com empresa en funcionament, revelant,
segons correspongui, les questions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant
el principi comptable d’empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la
intencié de liquidar I'Entitat o de cessar les seves operacions, 0 si no existeix cap altra
alternativa realista.
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Responsabilitats de I'auditor en relacié amb l'auditoria dels Comptes Anuals Abreujats

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats
en el seu conjunt estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un
informe d’auditoria que conté la nostra opinié. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat
perd no garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de
l'activitat d’auditoria vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi.
Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment
o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions
econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals abreujats.

En I'Annex d'aquest informe d'auditoria s'inclou una descripcié més detallada de les nostres
responsabilitats en relaci6 amb [|'auditoria dels comptes anuals. Aquesta descripcid que es
troba en la pagina 4 seglent, és part integrant del nostre informe d'auditoria.

Barcelona, a 13 de maig de 2020

pleta auditores, s.l.p.
R.O.A.C. N° S/0525

SORIANO Firmado digitalmente

por SORIANO ROYAN
ROYAN JOSE JosEm-
M - Fecha: 2020.05.13
10:24:12 +02'00'

Fdo.: Josep M? Soriano

R.O.A.C. N°17.811

Socio - Auditor de cuentas

Comte d’Urgell, 240, 3B, 08036 Barcelona

“Este informe se corresponde con el Sello distintivo numero 20/20/08468
emitido por el Colegio de Censores Jurados de Cuentas de Catalunya”
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Annex del nostre informe d’auditoria

Addicionalment a l'inclos en el nostre informe d'auditoria, en aquest Annex incloem les nostres
responsabilitats respecte a l'auditoria dels comptes anuals abreujats.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals abreujats

Com a part d’'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de
comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme
professional durant tota I'auditoria. També:

¢ |dentifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals abreujats, a
causa de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a
aquests riscos i obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base
per a la nostra opinié. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més
elevat que en el cas d’'una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar
col-lusio, falsificacié, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o
I'elusié del control intern.

¢ Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d’expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'Entitat.

¢ Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pels administradors.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part dels administradors, del principi
comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d’auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb
condicions que poden generar dubtes significatius sobre |la capacitat de I'Entitat per continuar
com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es
requereix que cridem l'atenci6 en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent
informacié revelada en els comptes anuals abreujats o, si aquestes revelacions no soén
adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en
I'evidéncia d’auditoria obtinguda fins a la data de nostre informe d’auditoria. No obstant aixo,
fets o condicions futurs poden ser la causa que I'Entitat deixi de ser una empresa en
funcionament.

e Avaluem la presentacio global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals abreujats,
inclosa la informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets
subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els administradors de I'Entitat en relaci6 amb, entre altres qlestions,
l'abast i el moment de realitzaci6 de l'auditoria planificats i les troballes significatives de
l'auditoria, aixi com qualsevol deficiencia significativa del control intern que identifiquem en el
transcurs de l'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacio als administradors de I'Entitat,
determinem els que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals
abreujats del periode actual i que son, en consequéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la questio.
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IMANOL CRESPO MARTINEZ, secretari del Consell d’Administracié d’El Prat Comunicacié SL
CERTIFICO.-

Primer.- Reunits telematicament, per videoconferéncia, en els termes que preveu la disposicié
final segona del Reial Decret llei 11/2020, de 31 de marg, del Govern de I'Estat, pel qual
s’adopten mesures urgents complementaries en I'ambit social i economic per fer front a la
COVID-19; aixi com el nou apartat 3 de I'article 46 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de
les bases de regim local, a les onze hores i trenta-sis minuts, del dia cinc de maig dos mil vint i
amb I'assisténcia del president Lluis Mijoler Martinez, es reuneix el Consell d’Administracié de
la societat municipal El Prat Comunicacié SL, per celebrar sessid i tractar els assumptes de
I'ordre del dia.

Segon.- Que ates que s’ha cursat la convocatoria en legal i estatutaria forma de conformitat
amb allo establert a I'article 10 i 12 dels Estatuts Socials i a I'article 247.1 del Reial decret
legislatiu 1/2010, de 2 de juliol, text refés de la Llei de societats de capital, i atés que assisteix
el nombre suficient de membres, es considera validament constituit el Consell d’Administracié
de la societat municipal El Prat Comunicacié SL, amb el detall seglient:

Llistat de membres presents telematicament o representats:
President: Lluis Mijoler Martinez
Vicepresidenta: Alba Bou jorda

Consellers i conselleres: Anna Martin Cuello; Pilar Eslava Higueras; Juan Pedro Pérez Castro;
Débora Garcia Barrios; Jordi Ibern i Tortosa; Jordi Lépez Gil; i Sandra Patricia Daza Puente.

Actua de secretari Imanol Crespo Martinez, director-gerent de El Prat Comunicacié SL,
nomenat secretari al Consell d’Administracid del 22 de maig de 2018.

Tercer.- Que en aquesta sessid es va adoptar I'acord segiient:

====== 1.- Formulacié de comptes anuals de I’exercici 2019

El director-gerent explica que els resultats de I'any 2019 sén els que estan reflectits a la
documentacié que s’ha adjuntat a tots els consellers i conselleres i explicat a I'Informe de
Gestid 2019. De la mateixa manera, recorda que els comptes anuals han estat auditats, tal i
com es va aprovar a la Junta General del 12 de desembre de 2018, per Pleta Auditores SLP
(NIF: B0O8198509).

El resultat de I'exercici és de 12.696,34 € (després d’Impostos).
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El director-gerent explica que I'import de negoci ha estat de 111.999,68 €, un 3,84% més que a
I’exercici anterior. Segons els tipus, la gestio publicitaria emesa a El Prat Radio i a la Revista El
Prat ha tornat a caure fins els 40.697,77 € (-8,60%), mentre que els ingressos per la realitzacié
de produccions audiovisuals, coordinacié i dinamitzacié d’alguns programes municipals i
presentacié i sonoritzacié d’actes, tant per 'Ajuntament del Prat com per a altres empreses,
ascendeix a 71.301,91 €. En aquest punt, val la pena destacar I'increment dels ingressos de La
Xarxa, una qliestio que el director-gerent ha valorat positivament, ja que, en definitiva,
consolida una relacié i una nova via d’ingressos després d’enfortir en aquests dos anys la
relacié amb I'entitat.

Pel que fa els ingressos d’explotacid, la societat ha comptat amb I'aportacié municipal de
720.000 euros, donat fonamentalment per I’Acord de Treballadors i Treballadores de El Prat
Comunicacio SL.

En I'apartat d’Inversions, a més, el director-gerent ha destacat les millores destacades que
s’han fet amb la reparacié i substitucié de la xarxa d’aire condicionat (assumit directament per
I’Ajuntament del Prat), les tasques de manteniment amb la pintada dels estudis i la substitucié
d’una taula de so digital.

En la categoria de despeses, les despeses totals han estat de 842.571,80 € (inclos el Impost de
Societats).

El director-gerent acaba dient que el detall dels comptes els tenen els consellers i conselleres a
la documentacid facilitada préviament i si volen comentar algun punt concret resta a la seva
disposicid.

No hi ha intervencions per part de cap conseller/a.

A proposta del president de la societat, els consellers i conselleres acorden per unanimitat:

1.- Aprovar I'Informe de Gestié del Consell d’Administracio, el Balang de Situacid, el Compte de
Perdues i Guanys, i els comptes anuals formulats en forma abreujada corresponent a I'exercici
tancat a 31 de desembre de 2019 amb un resultat, després d’impostos, de 12.696,34 €, que
passen a reserves voluntaries.

2.- Formular la proposta d’aplicacié del resultat a reserves voluntaries.

3.- Elevar els acords a Junta General. ==

=====9, Aprovacio de I’acta de la sessio

Seguidament el Consell d’Administracié acorda aprovar I'acta d’aquesta sessié per unanimitat,
amb el vot favorable de tots els assistents.
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I no havent-hi més assumptes a tractar, el president aixeca la sessid a les dotze i vint-i-cinc
minuts, estenent-se aquesta acta, el contingut de la qual com a secretari certifico. ==========

A El Prat de Llobregat, a data de la signatura digital.

EL PRESIDENT, EL SECRETARI,

Firmado digitalmente por Imanol
Crespo Martinez - DNI

Lluis Mijoler Firmado Imanol 6

. digitalmente por Nombre de reconocimiento (0N
Martinez- i ijoler Crespo e st
DNI Martinez - DNI Martinez - DNI g™
(SlG) GERENT, sn=Crespo Martinez - DNI

ivenN: =| l,

Fecha: 2020.05.08 SeraNumber-IDCES.

(SIG) 14:46:24 +02'00" (SIG) cn=Imanol gleé)po Martinez - DNI

Fecha: 2020.05.08 11:45:29 +02'00'

LLUIS MIJOLER MARTINEZ IMANOL CRESPO MARTINEZ
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NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

BALANCE DE SITUACION ABREVIADO

NIF: B62595996

DENOMINACION SOCIAL:
EL PRAT COMUNICACIO SL

Espacio destinado para las firmas de los administradores

BA1
UNIDAD (1)
Euros: 09001
Miles: 09002
Millones: 09003

ACTIVO L;l(lr\’ll?l\iODFllEIA EJERcCICIO _ 2019 (2) | EJERCICIO _ 2018 (3)
A) ACTIVONO CORRIENTE. ...\ 11000 432.389,70 431.917,76
I.  Inmovilizado intangible . . . ............. ... ... . L 11100 |° 261.259,91 269.553,88
IIl. Inmovilizado material. . .......................... ... ... ... 11200 |° 170.969,79 162.203,88
lll. Inversiones inmobiliarias . ....................... ... ... ... 11300
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo ... | 11400
V. Inversiones financieras alargoplazo ........................ 11500 160,00 160,00
VL. Activos por impuesto diferido .............................. 11600
VIl. Deudores comercialesnocorrientes.. ....................... 11700
B) ACTIVO CORRIENTE ... ...\ 12000 | ° 86.204,79 100.252,71
. Activos no corrientes mantenidos paralaventa ............... 12100
Il. Existencias.............. ... ... .. .. ... 12200
lll. Deudores comerciales y otras cuentasacobrar ............... 12300 16.369,25 79.264,10
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios .................. 12380 13.096,50 35.824,28
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo . . . . . . .. 12381
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo. . . . . ... 12382 13.096,50 35.824,28
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos. .. ................ 12370
3. Otrosdeudores .......... ... 12390 3.272,75 43.439,82
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo ... | 12400
V. Inversiones financierasacortoplazo ........................ 12500
VI. Periodificacionesacortoplazo ............................. 12600 3.029,29
VII. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes. . .. ............. 12700 69.835,54 17.959,32
TOTALACTIVO (A4 B) ... e 10000 518.594,49 532.170,47

(1) Marque las casillas correspondientes, segin exprese las cifras en unidades, miles o millones de euros. Todos los documentos que integran las cuentas anuales deben elaborarse en la misma uni-

dad.
(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(3) Ejercicio anterior.




NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

BALANCE DE SITUACION ABREVIADO

BA2.1

NIF: B62595996

DENOMINACION SOCIAL:
EL PRAT COMUNICACIO SL

Espacio destinado para las firmas de los administradores

PATRIMONIO NETO Y PASIVO Lﬁn@nﬁoﬁA EJERcICIO 2019 (1) | EJERCICIO _ 2018 (2
A)  PATRIMONIO NETO .. ...\ oo 20000 429.044,01 419.829,01
A-1) FONAOS PrOPIOS . . ...« v v e e et e 21000 | ® 22.153,92 14.746,70
Lo CAPHAL .« oo e 21100 3.015,00 3.015,00
1. Capitalescriturado . .. ... 21110 3.015,00 3.015,00
2. (Capital no exigido). ... ..ot 21120
I.  Primadeemision........... ... ... .. ... ... . ... 21200
M. RESEIVAS ............. \o'ie 21300 6.442,58 2.721.23
1. Reservade capitalizacion. .. ... 21350
2. OMraSTeServas . ..........uuriiieniiiai i 21360 6.442,58 2.721,23
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias) ........... 21400
V. Resultados de ejercicios anteriores. . ....................... 21500
VI. Otras aportacionesdesocios . ............................. 21600
VII. Resultado delejercicio ... ................. ... ... ... ... 21700 12.696,34 9.010,47
VIll. (Dividendoacuenta) .............. ... i 21800
IX. Otros instrumentos de patrimonioneto. .. ................... 21900
A-2) Ajustes por cambiosdevalor.............................. 22000
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos . ... .......... 23000 ! 406.890,09 405.082,31
B) PASIVONOCORRIENTE........... ... ... .. 31000 2.006,00
I Provisionesalargoplazo...................... .. ... .. ..., 31100
II. Deudasalargoplazo................... ... ... ... .. ... 31200 2.006,00
1. Deudas con entidades decrédito. .. .............. ... ... . ..., 31220
2. Acreedores por arrendamiento financiero ... .............. ... 31230
3. Ofrasdeudasalargoplazo .............oiiiiiiiiinan.. 31290 2.006,00
lll. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo . .. .. 31300
IV. Pasivos por impuesto diferido . . ........................... 31400
V. Periodificacionesalargoplazo............................. 31500
VI. Acreedores comercialesnocorrientes . ..................... 31600
VIl. Deuda con caracteristicas especiales alargoplazo............ 31700

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.




NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

BALANCE DE SITUACION ABREVIADO

BA2.2

NIF:

DENOMINACION SOCIAL:
EL PRAT COMUNICACIO SL

B62595996

Espacio destinado para las firmas de los administradores

NOTAS DE
PATRIMONIO NETO Y PASIVO LA MEMORIA| EJERCICIO 2019 (1) | EJERcICIO _ 2018 (2
C) PASIVO CORRIENTE ...\ 32000 87.544,48 112.341,46
I Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para
laventa....... ... ... ... . 32100
Il. Provisionesacortoplazo ................... ... ... .. ..... 32200 1.326,00
lll. Deudasacortoplazo...................ciuiiuirnneinnnn. 32300 3.799,61
1. Deudas con entidades decrédito. .. .............. ... ... ... .. 32320
2. Acreedores por arrendamiento financiero ...................... 32330
3. Otrasdeudasacortoplazo ...............oiiiiiiiii... 32390 3.799,61
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo . . . .. 32400
V.  Acreedores comerciales y otras cuentasapagar.............. 32500 |’ 87.544,48 107.215,85
1. Proveedores........ ... ... . 32580
a) Proveedores alargoplazo................ ... i 32581
b)  Proveedores acortoplazo .. ..........c... i 32582
2. Ofros aCredOreS . . . ..o vu it ittt e 32590 87.544,48 107.215,80
VI. Periodificacionesacortoplazo............................. 32600
VIl. Deuda con caracteristicas especiales a cortoplazo ........... 32700
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A4 B+ C) .. \vooeveenn... 30000 518.594,49 532.170,47

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.




NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA

PA

NIF:

DENOMINACION SOCIAL:

EL PRAT COMUNICACIO SL

B62595996

Espacio destinado para las firmas de los administradores

(DEBE) / HABER LR?AE\?ODFEA EJERCICIO _ 2019 (1) | EJERCICIO _ 2018 (2

1. Importe neto de lacifrade negocios .. ....................... 40100 [ ° 111.999,68 107.856,90
2. Variacion de existencias de productos terminados y en curso de

fabricacion . ......... ... . 40200
3. Trabajos realizados por la empresa parasuactivo ............. 40300
4. Aprovisionamientos. ... ............ i 40400 | '° -2.346,95 -1.485,00
5. Otrosingresos deexplotacion ......................oouuunn. 40500 [ ° 728.673,17 607.293,97
6. Gastosdepersonal ..................ciiiiiiiiniaaiia 40600 [ ° -527.877,35 -420.309,94
7. Otrosgastosdeexplotacion..................ccovuvueeennn.. 40700 -286.191,85 -268.631,28
8. Amortizacién del inmovilizado ... ........................... 40800 [ '° -22.365,54 -19.923,21
% g cion de subvenclones de Inmovilizado no financiero¥ .. | aosoo |1© 12.735,73 9.282,25
10. Excesos de provisiones ................oveiiiiniiinaeaann 41000
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado. . . .. .. 41100
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio ............. 41200
13. Otrosresultados .......... SRR R T TP 41300 1.326,00 -1.326,00
g (F:E»fs 1 IJTQECL: e, g IAsc»I,%N»f 1041 +12413) i 49100 15.952,89 12.754,69
14. Ingresos financieros . .................. .. 41400 1.066,00
% nneiera 26 Subvencienss, donaciones y legados de cardoter .. 41430
b) Otros ingresos financieros ... ..........couuuueeineunannenn.. 41490 1.066,00
15. Gastosfinancieros. ... 41500 ['° -532,44 -298,74
16. Variacion de valor razonable en instrumentos financieros. . . . . . . 41600
17. Diferenciasdecambio ... ......... ... ... ... .. . o0l 41700
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos

fiNANCIErOS . .. .. ... 41800
19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero . . .............. 42100
a) Incorporacion al activo de gastos financieros .. .................. 42110
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores . . ... ... 42120
c) Restodeingresosy gastos ................ i 42130
B) RESULTADO FINANCIERO (14 +15+16 +17 +18 +19) ......... 49200 533,56 -298,74
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B) . ................. 49300 16.486,45 12.455,95
20. Impuestos sobre beneficios. .. .............. ... ... ... 41900 -3.790,11 -3.445,48
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C 420). ... .....'@eveeeennnn... 49500 12.696,34 9.010,47

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.




NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL
B) Estado total de cambios en el patrimonio neto

PN2.1

NIE: B62595996

DENOMINACION SOCIAL:
EL PRAT COMUNICACIO SL

Espacio destinado para las firmas de los administradores

CONTINUAEN LAPAGINAPN2.2

CAPITAL
ESCRITURADO (NO EXIGIDO) PRIMA DE EMISION
01 02 03
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2017 (1) ........ 511 3.015,00
. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio
2017 (N)yanteriores ......................... 512
Il. Ajustes por errores del ejercicio _2017 (1)
yanteriores . . ......... ... 513
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 3.015.00
2018 (2) .t 514 : ’
l. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516
1. Aumentosdecapital ........... ... ... .. .. ... 517
2. (-)Reducciones decapital . ....................... 518
3. Conversién de pasivos financieros en patrimonio neto
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribucion de dividendos. . .................... 520
5. Operaciones con acciones o participaciones propias
(netas) . ... 521
6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de
una combinacién de negocios. ... ........... ... 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523
lll. Otras variaciones del patrimonio neto. . ........... 524
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacion (4) ...... 531
2. Otras varaciones . ... ........ouuuiiiinnean.. 532
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2018 (2) ........ 511 3.015,00
. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio
2018 (2) ..t 512
Il. Ajustes por errores del ejercicio _2018 (2)........ 513
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 3.015.00
2019 (3) .t 514 : ’
l. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516
1. Aumentosdecapital ......... ... ... .. ... ... 517
2. (-)Reducciones decapital . ....................... 518
3. Conversién de pasivos financieros en patrimonio neto
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribucion de dividendos. . .................... 520
5. Operaciones con acciones o participaciones propias
(netas) . ... 521
6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de
una combinacién de negocios. ... ........... ... 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523
lll. Otras variaciones del patrimonioneto . ............ 524
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacion (4) . ... .. 531
2. Otras varaciones ... ...........uiiiiiuineannan.. 532
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2019 (3) ........ 525 3.015,00

Ejercicio N-2.
Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).
Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).

28Rz

Reserva de Revalorizacion de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorizacion distintas de la Ley 16/2012, deberan detallar la norma legal en la que se basan.




NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

VIENE DE LAPAGINA PN2.1

CONTINUAEN LAPAGINAPN2.3

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL PN2.2
B) Estado total de cambios en el patrimonio neto
NIF: B62595996
DENOMINACION SOCIAL:
EL PRAT COMUNICACIO SL
Espacio destinado para las firmas de los administradores
(ACCIONES RESULTADOS
Y PARTICIPACIONES DE EJERCICIOS
RESERVAS EN PATRIMONIO PROPIAS) ANTERIORES
04 05 06
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2017 (1) ........ 511 2.608,97
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio
2017 () yanteriores . ........................ 512
Il. Ajustes por errores del gjercicio _2017 (1)
yanteriores .. ......... ... 513
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2.608.97
2018 (2) .. i 514 : ’
l. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516
1. Aumentosdecapital ........... ... ... ... ... ... 517
2. (-) Reducciones decapital ........................ 518
3. Conversién de pasivos financieros en patrimonio neto
(conversién de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribucion de dividendos . . .. .................. 520
5. Operaciones con acciones o participaciones propias
(netas) . .. ... 521
6. Incremento (reduccién) de patrimonio neto resultante de
una combinacién de negocios. .. ............ ... ... 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523
lll. Otras variaciones del patrimonioneto. . ........... 524 112,26
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacion (4) ...... 531
2. Otras varaciones . ... ........ouuuiiiinnean.. 532 112,26
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2018 (2) ........ 511 2.721,23
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio
2018 (2) .. 512
Il. Ajustes por errores del ejercicio _2018 (2)........ 513
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 272123
2019 (B) e i 514 : ’
I. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 -5.289,12
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516
1. Aumentosdecapital ........... ... ... ... ... ... 517
2. (-) Reducciones decapital ........................ 518
3. Conversién de pasivos financieros en patrimonio neto
(conversién de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribuciéon de dividendos. . .. .................. 520
5. Operaciones con acciones o participaciones propias
(netas) . .. ... 521
6. Incremento (reduccién) de patrimonio neto resultante de
una combinacién de negocios. .. ............ ... .. 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523
lll. Otras variaciones del patrimonioneto. . ........... 524 9.010,47
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacion (4) . ... .. 531
2. Ofrasvariaciones .. ............c.iuiiiiiiinn.nn 532 9.010,47
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2019 (3) ........ 525 6.442,58

Ejercicio N-2.
Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).
Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).

28Rz

Reserva de Revalorizacion de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorizacion distintas de la Ley 16/2012, deberan detallar la norma legal en la que se basan.




NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

VIENE DE LAPAGINA PN2.2

CONTINUAEN LAPAGINAPN2.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL PN2.3
B) Estado total de cambios en el patrimonio neto
NIF: B62595996
DENOMINACION SOCIAL:
EL PRAT COMUNICACIO SL
Espacio destinado para las firmas de los administradores
OTRAS
APORTACIONES RESULTADO (DIVIDENDO
DE SOCIOS DEL EJERCICIO A CUENTA)
07 08 09
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2017 (1) ........ 511 112,26
. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio
2017 (N)yanteriores......................... 512
Il. Ajustes por errores del ejercicio _2017 (1)
yanteriores .. ... ... 513
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 112.26
2018 (2) it i 514 ’
I. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 9.010,47
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516
1. Aumentosdecapital ............. ... ... ... ... 517
2. (-)Reduccionesdecapital . ....................... 518
3. Conversién de pasivos financieros en patrimonio neto
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribucion de dividendos. . .................... 520
5. Operaciones con acciones o participaciones propias
(netas) . ... 521
6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de
una combinacién de negocios. .. ................ ... 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523
lll. Otras variaciones del patrimonioneto. .. .......... 524 112,26
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacion (4) ...... 531
2. Otras variaciones . ..................coouuuueenn.. 532 112,26
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2018 (2) ........ 511 9.010,47
. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio
2018 (2) .. it 512
Il. Ajustes por errores del ejercicio _2018 (2)........ 513
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 9.010.47
2019 (3) e 514 : ’
I. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 12.696,34
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516
1. Aumentosdecapital ........... ... ... .. ... .. ... 517
2. (-) Reducciones decapital ........................ 518
3. Conversién de pasivos financieros en patrimonio neto
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribucion de dividendos. . .................... 520
5. Operaciones con acciones o participaciones propias
(netas) . ... 521
6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de
una combinacién de negocios. .. .. .............. ... 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523
lll. Otras variaciones del patrimonioneto. .. .......... 524 -9.010,47
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacién (4) ...... 531
2. Otras varacCiones . ...........c.ueeeiiinenenanann. 532 -9.01047
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2019 (3) ........ 525 12.696,34

Ejercicio N-2.
Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).
Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).

28Rz

Reserva de Revalorizacion de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorizacion distintas de la Ley 16/2012, deberan detallar la norma legal en la que se basan.




NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

VIENE DE LAPAGINA PN2.3

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL PN2.4
B) Estado total de cambios en el patrimonio neto
NIE: B62595996
DENOMINACION SOCIAL:
EL PRAT COMUNICACIO SL
Espacio destinado para las firmas de los administradores
SUBVENCIONES,
OTROS INSTRUMENTOS | AJUSTES POR CAMBIOS | DONACIONES Y LEGADOS
DE PATRIMONIO NETO DE VALOR RECIBIDOS
10 1 12
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2017_(1) ........ 51 277.847,85 144.810,68
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio
2017 () yanteriores . ........................ 512
Il. Ajustes por errores del gjercicio _2017 (1)
yanteriores . .......... ... 513
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO
2018 (2) i 514 277.847,85 144.810,68
I. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 -8.293,97 -9.282,25
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516
1. Aumentosdecapital ........... ... ... ... .. ... 517
2. (-) Reducciones decapital ........................ 518
3. Conversién de pasivos financieros en patrimonio neto
(conversién de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribucion de dividendos . . .. .................. 520
5. Operaciones con acciones o participaciones propias
(netas) . ... 521
6. Incremento (reduccién) de patrimonio neto resultante de
una combinacién de negocios. .. ................ ... 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523
lll. Otras variaciones del patrimonioneto. . ........... 524
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacion (4) ...... 531
2. Otras varaciones . ... ........ouuuiiiinnean.. 532 -269.553,88 269.553,88
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2018 (2) ........ 511 0 405.082,31
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio
2018 (2) i 512
Il. Ajustes por errores del ejercicio _2018 (2)........ 513 0 405.082,31
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO
2019 (B) i 514
I. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 1.807,78
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516
1. Aumentosdecapital ........... ... ... .. .. .. ... 517
2. (-) Reducciones decapital ........................ 518
3. Conversién de pasivos financieros en patrimonio neto
(conversién de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribucion de dividendos . . .. .................. 520
5. Operaciones con acciones o participaciones propias
(netas) . ... 521
6. Incremento (reduccién) de patrimonio neto resultante de
una combinacién de negocios. .. ................ ... 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523
lll. Otras variaciones del patrimonioneto. . ........... 524
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacién (4) ...... 531
2. Ofrasvariaciones .. .......... ..o .. 532
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2019 (3) ........ 525 0 406.890,09
(1) Ejercicio N-2.
(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).
(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).
(4) Reserva de Revalorizacion de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorizacion distintas de la Ley 16/2012, deberan detallar la norma legal en la que se basan.

CONTINUAEN LAPAGINAPN2.5



NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

VIENE DE LAPAGINA PN2.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL
B) Estado total de cambios en el patrimonio neto

PN2.5

NIE: B62595996

DENOMINACION SOCIAL:
EL PRAT COMUNICACIO SL

Espacio destinado para las firmas de los administradores

TOTAL
13
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2017_(1) ........ 511 428.394,76
. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio
2017 (1)yanteriores ......................... 512
Il. Ajustes por errores del ejercicio _2017 (1)
yanteriores . . ... . 513
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO
2018 (2) .o 514 428.394,76
I. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 -8.585,75
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516
1. Aumentosdecapital .. ........... ... ... .. .. ... 517
2. (-) Reducciones decapital ........................ 518
3. Conversién de pasivos financieros en patrimonio neto
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribuciéon de dividendos. . .................... 520
5. Operaciones con acciones o participaciones propias
(netas) . ..o 521
6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de
una combinacién denegocios. .. ............. ... .. 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523
lll. Otras variaciones del patrimonioneto. . ........... 524
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacion (4) ...... 531
2. Otras varaciones . ... ........ouuuiiiinnean.. 532
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2018 () ........ 511 419.829,01
. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio
2018 (2) ..o 512
Il. Ajustes por errores del ejercicio _2018 (2)........ 513
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO
2019 (B) i 514 419.829,01
l. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 9.215,00
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516
1. Aumentosdecapital .. ........... .. ... .. .. .. ... 517
2. (-) Reducciones decapital ........................ 518
3. Conversién de pasivos financieros en patrimonio neto
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribuciéon de dividendos. . .................... 520
5. Operaciones con acciones o participaciones propias
(netas) . .. ..o 521
6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de
una combinacién denegocios. .. ................ ... 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523
lll. Otras variaciones del patrimonioneto. . ........... 524
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacién (4) ...... 531
2. Ofrasvariaciones .. .......... ..o .. 532
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2019 (3) ........ 525 429.044,01

(1) Ejercicio N-2.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).
(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).
“4)

Reserva de Revalorizacion de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorizacion distintas de la Ley 16/2012, deberan detallar la norma legal en la que se basan.




EL PRAT COMUNICACIO S. L.
Cif B62595996

MEMORIA

Exercici 2019

NOTA 1.- ACTIVITAT DE LA SOCIETAT

El Prat Comunicacié S.L. es va constituir com a Societat de Responsabilitat
Limitada el 23 de Maig de 2001 ,davant del Notari Maria de Rocafiguera Gibert, no
havent-se modificat la seva denominacié social des de la constitucié. Durant 1’any
2002, s’'ha traslladat el domicili de la societat, trobant-se ara el domicili social
al carrer Doctor Soler i Torrens n° 3 del Prat de Llobregat.

El numero d’'identificacidé fiscal, es B62595996. La societat esta inscrita en
el Registre Mercantil de Barcelona amb data 5 d’octubre de 2001 al Tom 33921 de la
seccié de societats foli 1 fulla B240034 Inscripcid 1.

El seu objecte social com consta als Estatuts, és la gestid directa del
seglients serveis.

a) Gestid,administracidé i explotacid del servei dels mitjans de
comunicacié local de qualsevol mena de titularitat municipal.

b) Elaboracid,gestid i administracid dels instruments necessaris per al
desenvolupament de la societat de la informacib.

c)Gestid i elaboracidé d’instruments per a la difusié d’'informacid ciutadana
executant els treballs necessaris per a la millora 1 optimitzacié de les relacions
entre els ciutadans,les empreses,les entitats, les institucions i el municipi del
Prat de Llobregat.

d) Participar conjuntament amb altres Administracions Pibliques o persones
juridiques privades en la gestidé de serveis d’aquesta naturalesa, mitjancant
qualsevol de les formes admeses en dret.

e) Execucié de taxes auxiliars 1 complementaries a les anteriorment

esmentades, aixi com la formacidé 1 entrenament teécnics o assessorament en les
mateixes matéries.

NOTA 2.- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

1) Imatge fidel

Els comptes anuals que s’adjunten han estat formulats per 1’administrador de la
societat, preparats a partir dels registres oficials de comptabilitat del PRAT
COMUNICACIO S.L., havent-se aplicat les disposicions legals vigents en matéria
comptable establertes al RD1514/2007 de 16 de Novembre per el que s’aprova el Pla
General de Comptabilitat a 1’objecte de mostrar una imatge fidel del patrimoni, de
la situacidé financera i1 dels resultats de la Societat, a 31 de Desembre de 2019.

No obstant, la societat presenta el Balang, compte de péerdues i1 guanys 1 memoria en
model abreujat, dons la mateixa reuneix al tancament del exercici, els requisits
establerts en el PGC per aixi poder formular-se.



Las mateixes mostren la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels
resultats de 1’empresa i seran sotmesos a la aprovacidé de la Junta General Ordinaria
de socis.

2) Principis comptables obligatoris aplicats:

S"han seguit sense excepcid, totes las normes i criteris establerts en el Pla
General de Comptabilitat vigent en el moment de la formulacidé de les comptes.

3) Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la Incertesa.
No existeixen aspectes critics de la valoracié i estimacidé de la incertesa, a la
data del tancament de 1l’exercici que portin associat un risc important o puguin

suposar canvis significatius en el valor dels actius i passius.

No hi ha canvis en estimacions comptables que siguin significatius 1 afectin a
1"exercici actual o s’espera que puguin afectar als exercicis futurs.

La direccidé no es conscient de incerteses importants, relatives a esdeveniments o
condicions gque puguin aportar dubtes significatius sobre la possibilitat que
1’ empresa segueixi funcionant normalment.

4) Comparacié de la informacié:

No existeixen raons excepcionals que impedeixin la comparacidé de 1l’estructura del
Balanc 1 de la Compte de Péerdues 1 Guanys de 1’ exercici amb les anteriors.

Es permet en conseqgliencia la comparacié de les comptes dels dos exercicis.

Aquesta societat mercantil municipal te 1l'obligacidé de sotmetre els seus comptes
anuals a auditoria d’acord amb la normativa mercantil, 1 esta inclosa en el pla
anual d’auditoria de 1’drgan de control de 1l’administracié publica i per tant, s’ha
realitzat 1’auditoria corresponent al exercici 2019 per aquest organ de control amb
subjeccid a les normes d’auditoria del sector public.

5)Elements recollits en diverses partides:

No existeixen elements de naturalesa similar inclosos en altres partides diferents
dintre del Balanc¢ de Situacid.

6) Canvis en criteris comptables

No s’han produit ajustos per canvis en criteris comptables durant 1’exercici.

7) Correccidé d’errors:

No s’han detectat errors existents al tancament de 1l’exercici que obliguin a reforma
els comptes, els fets coneguts posteriorment que podrien aconsellar ajustos en
les estimacions al tancament de 1l’exercici, han estat comentats en els seus
apartats corresponents.

NOTA 3.- APLICACIO DE RESULTATS

3.- DISTRIBUCIO DE RESULTATS

D’"acord amb les disposicions dels articles 253 i del 273 a 275 del Real Decret
Legislatiu 1/2010 de 2 de Juliol per el qual s’aprova el text de 1la Llei de
Societats de Capital es formula la seglent proposta d’aplicacidé de Resultats de
1l’exercici a la Junta General Ordinaria:



Base de Repartiment Exercici 2019 Exercici 2018

Saldo compte Perdues i guanys 12.696, 34 9.010,47
TOTAL 12.696,34 9.010,47

Aplicacio

A Reserva Legal R _—
A Reserva Voluntaria 12.696,34 9.010,47

TOTAL 12.696,34 9.010,47

Els resultats de 1l’exercici es net d’impostos.
L' impost devengat de 1l’exercici es de 3.790,11 euros.
Durant 1l’exercici 2019 no s’han entregat dividends a compte del resultat.

NOTA 4.- NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Les Comptes Anuals han estat formulades d’acord amb els principis comptables i
normes de registre i wvaloracié continguts en el Pla General de Comptabilitat de
Petites 1 mitjanes Empreses aprovat per RD 1515/2007. Els principis comptables i
normes de registre i valoracidé més significatives son las seglents:

A) Immobilitzat Intangible:

Correspon a la Concessidé Administrativa per 1’uts del local 1 es practica una
amortitzacid anual, del 2%, (8.293,97) 50 anys de vida ttil.

Per les Aplicacions Informatiques, es practica una amortitzacidé del 37,50%, 3
anys de vida util.

B) Immobilitzat Material:

Les adguisicions d’immobilitzat material es comptabilitzen pel seu cost i
comencen a amortitzar-se al mateix moment de la adquisicid.

L' Amortitzacid es calcula aplicant el metode lineal, sobre el cost
d’"adquisicidé dels actius menys el seu valor residual. Les dotacions anuals en
concepte d’amortitzacié dels actius materials, es realitzen amb contrapartida a la
compte de resultats 1 Dbasicament equivalen als ©percentatges d’amortitzacid
determinats en funcidé dels anys de vida util estimada dels diferents elements.

Anys de vida Gtil estimada$% amortiz.

CONSTRUCCIONS 34 3
INSTALACIONS TECNIQUES 6 18
ALTRES INSTALACIONS 6 18
MOBILIARI 7 15
EQUIPS PROCES INFORM. 3 37,50

NOTA 5 IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El moviment de les diferents comptes durant 1’exercici 2019, ha estat el
seglent:



CONCEPTE CONCESSIONS APLICACIONS DISSENY TOTAL
ADMINISTRATIVES INFORMATIQUES PAG WEB

COST 414.698, 35 37.633,86 6.045,08 458.377,29

BAIXES === -21.822,06 -———= 21.822,06

SALDO FINAL 414.698, 35 15.811, 80 6.045,08 436.555,23

AMORTITZACIO ACUMULADA

SDO.INICIAL 145.144,47 37.633,86 6.045,08 188.823,41

ADDICIONS 8.293,97 8.293,97

BAIXES -21.822,06 -21.822,06

SALDO FINAL 153.438,44 15.811,80 6.045,08 175.295,32

L'epigraf de Immobilitzat Intangible compren les comptes seglients:

CONCEPTE COST AMORTITZACIO NET

ACUMULADA

CONCESSIONS ADMINISTRATIVES 414.698, 35 153.438,44 261.259,91

APLICACIONS INFORMATIQUES 15.811, 80 15.811,80 -——-

DYSSENY PAGINA WEB 6.045,08 6.045,08 —-——=

TOTAL 436.555,23 175.295,32 261.259,91

IMMOBILITZAT MATERIAL

El moviment de les diferents comptes durant 1’any 2019,ha estat el seglient:

CONCEPTE ACONDICIONAMENT INSTALACIONS ALTRES MOBILIARI EQUIPS P. TOTAL
LOCAL TECNIQUES INSTAL/ENSER. INFORMAT.

SDO.INICIAL 309.408,36 106.695,74 43.547,07 12.146,91 46.219,39 518.017,47

ADDICIONS = ————- 5.584,07 ---——- 17.253,41 22.837,48

BAIXES -13.470,17 -17.029,78 -30.499,95

SDO.FINAL 309.408,36 106.695,74 35.660,97 12.146,91 46.443,02 510.355,00

AMORTITZACIO ACUMULADA

SDO.INICIAL 154.572,80

106.695,74 42.799.71

12.146,91 39.598,43 355.813,59

ADDICIONS 9.282,25

890,91

3.898,41 14.071,57



BAIXES -13.470,17 -17.029,78 -30.499,95

SALDO FINAL 163.855,05 106.695,74 30.220,45 12.146,91 26.467,06 339.385,21

L'epigraf de Immobilitzat Material compren les comptes seglients:

CONCEPTE COST AMORTITZACIO ACUMULADA NET
ACONDICIONAMENT LOCAL 309.408,36 163.855,05 145.553, 31
INST.TECNIQUES 106.695, 74 106.695,74 —==—=

ALTRES INSTAL/ENSER.  35.660,97 30.220,45 5.440,52
MOBILIART 12.146,91 12.146,91 -——

EQUIPS.PR.INFORM. 46.443,02 26.467,06 19.975, 96
TOTAL 510.355,00 339.385,21 170.969,79

INVERSIONS IMMOBILIARIES

No té Inversions Immobiliaries

NOTA 6.- ACTIUS FINANCERS

Llarg Termini Curt Termini

2019 2018 2019 2018
Préstecs i partides a cobrar 160,00 160,00 13.096,50 35.824,28
TOTAL 160,00 160,00 13.096,50 35.824,28
NOTA 7.- PASSIUS FINANCERS

Llarg Termini Curt Termini

2019 2018 2019 2018
Deutes 1 partides a pagar 2.006,00 - 48.843,97 78.442,94
Subv per amort.actiu inicial —-———= -——=
Valor us local -———= -———-
TOTAL 2.006.00 -—= 48.843,97 78.442,94

NOTA 8.- FONS PROPIS

El moviment dels comptes que composen aquest epigraf durant 1’exercici 2019 ha estat
el seglient

CONCEPTE CAPITAL RESERVA RESERVA ALTRES RESULTATS TOTAL
SUBSCRIT LEGAL VOLUNTARIA RESERVES

Sdo.1l Gener 2019 3.015,00 603,00 2.118,23 -—= 9.010,47 14.746,70

DISTRIBUCIO B° -— 9.010,47 - -9.010,47 -_—



CARREC DESPESES 2017 -5.289,12 -—- -———- -5.289.12

B® DEL EXERCICI 12.696,34 12.696, 34

Sdo.a 31/12/2019 3.015,00 603,00 5.839,58 -—= 12.696,34 22.153,92

El Capital social a 31 de Desembre de 2019, es composa de 201 participacions de 15
euros de valor nominal cadascuna d’elles 1 es troben totalment desembocades.

Totes les participacions constitutives del Capital social tenen els mateixos drets.
Les participacions del Capital Social de la societat son propietat de:

AJUNTAMENT DEL PRAT DE LLOBREGAT 100%

Els beneficis de l’exercici es destinen a la Reserva Legal, fins que la dita Reserva
arribi al 20% del Capital Social. El desti només possible de la Reserva Legal es la
compensacidé de peérdues o 1’'ampliacidé de capital per la part que excedeixi del 10%
del Capital ja augmentat.

NOTA 9.- SITUACIO FISCAL

Segons les disposicions 1legals vigents, les liquidacions d’impostos, no poden
considerar-se definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats
fiscals o ha transcorregut el termini de prescripcidé de quatre anys.

La societat té pendent d’'inspeccid, tots els impostos dels ultims quatre anys a que
esta sotmesa. En opinié de la Direccidé de la societat, no existeixen contingencies
d’ imports significatius que poguessin derivar-se de la revisié dels anys oberts a
inspeccio.

Aquesta Empresa no te diferencies temporanies, ni creédits per bases imposables
negatives al tancament de 1’exercici. No s’han aplicat incentiu fiscals.

La conciliacié entre el benefici comptable, abans d’impostos i la Base imposable del
Impost sobre Societats, es la seglent.

AUGMENT DISMINUCIO TOTAL
Result.comptable de 1’'exercici 16.486,45
Diferencies permanents = ——=—= -—= -1.326,00
Result.comptable ajustat 15.160, 45
Diferencies temporals -—==
Base imposable Resultat Fiscal 15.160,45

Els calculs realitzats en relacidé amb 1’impost sobre Societats son els segilients:

DEVENGAT A PAGAR DIFERIT
25% Quota s/Resultat comptable ajustat 3.790,120 ===
TOTAL 3.790,11 3.790,11

Retencions e Ingressos a compte -



Pagos a compte 1.247,12

TOTAL LIQUIT A PAGAR e e e e e e e e e e e 2.542,99

Deutes amb les Administracions Publiques:

*Hda.Publica deutora per IVA . . . . . . . . . . -3.272,75
*Hda.Publica Creditora per IRPF. . . . N 22.455,95
*Hda.Publica Creditora per Impost s/5001etats. . 2.542,99
*Seguretat Social Creditora . . . N 13.701,57

TOTAL e e 35.427,76

NOTA 10.-INGRESOS I DESPESES

2019 2018

Ingressos serveils publicitat 40.697,77 44.529,73
Ingressos present/actes 12.130,00 3.790,00
Ingressos produccid 26.331,91 19.977,17
Ingressos Dinamitzacid 1.840,00 8.010,00
Ingressos obres/projectes 3.500,00 3.500,00
Ingressos El1 Prat TV 27.500,00 28.050,00
Subvencid oficial a 1’explotacid 720.000,00 599.000,00
Subvencions de capital 12.735.73 9.282,25
Subvencidé Tripartit 379,20 —====
Altres ingressos: B° us del Local 8.293,97 8.293,97
Ingressos excepcionals 1.326,00

Resultats originats fora de 1’activitat normal de 1’empresa:

Ingressos Financers 1.066,00 -==
TOTAL INGRESSOS . . . . . . . . 855.800,58 724.433,12
TREBALLS REALITZATS ALTRES 2.346,95 1.485,00
SERVEIS EXTERIORS 269.365,69 253.500,01
TRIBUTS 16.826,16 15.134,27
PERSONAL 527.877,35 420.309,94
FINANCERS 532,44 298,74
GASTOS EXTRAORDINARIOS -———- 1.326,00
DOT. AMORT. IMMOVILITZ 22.365,54 19.923,21
DOT. PROVIS. INSOLVENCIES

TOTATL DESPESES 839.314,13 711.977,17

NOTA 11 SUBVENCIONS DONACIONS, LLEGATS

L"Ajuntament del Prat de Llobregat, fa una aportacidé anual en forma de subvencid per
dur a terme 1l‘explotacidé de l‘'emissora local.

Aixi mateix les quantitats aportades en el seu moment tant per 1’equipament de
1’emissora com el valor de les reparacions del local on es troba ubicada consten com
un patrimoni de la societat, el qual es va amortitzant anualment, 1 representen un
ingrés per 1l'exercici:




2019 2018

SUBVENC.OFICIAL DE CAPITAL 135.528,43 144.810,68
SUBVENC.OFICIAL CAPITAL 2019 22.837,48

Aplicacidé com ingrés de 1l'exercici -12.735,73 - 9.282,25
SALDO FINAL 145.630,18 135.528,43
INGRES DISTRIB.VARIS EXERCICIS - -————
ALTRES SUBVENCIONS 269.553, 88 277.847,85
Aplicacidé com ingrés de 1l'exercici -8.293,97 -8.293,97
SALDO FINAL 261.259,91 269.553, 88

NOTA 12.- OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

L' empresa esta vinculada a L’AJUNTAMENT DEL PRAT DE LLOBREGAT, i a més de dedicar-
se a la radiodifusid, efectua fora de les instal -lacions treballs encomanats pel
propi Ajuntament vinculats a necessitats comunicatives: presentacié d’actes
institucionals, animacions musicals per col-lectius desfavorits, enregistrament
d"imatges per 1l'arxiu, emissidé del Ple Municipal o gestidé de les pantalles dels
equipaments.
Aquests treballs
facturats.

El total de factures realitzades al 2019 com a serveis prestats
49.250,00 euros.

El saldo pendent com a deute de 1'Ajuntament a 31 de desembre del 2019 és de
5.500,59 euros.

Com a serveils rebuts tenim una despesa de 299,99 euros corresponent a uns treballs
de la Fira i que ja ha estat ligquidada.
La subvencié rebuda de 720.000,00
1’explotacidé de l’emissora local.

També s’ha rebut una subvencidé de capital per la compra d’actiu de 22.837,48 €.

realitzats pels professionals de 1'empresa a 1’Ajuntament sén

sumen un total de

euros és exclusivament per dur a terme

NOTA 13.- ALTRE INFORMACIO

2019 2018
COST DEL PERSONAL

Sous 1 salaris 402.333,52 317.667,94
Indemnitzacions - ==
Seguretat Social. 123.934,51 100.602,50
Atencidé al personal -———= —-———-
Altres despeses. . -———= -———-
Formacidé Professional. . . . 1.609,32 2.039,50

TOTAL 527.877,35 420.309, 94




El nombre de treballadors distribuit per categories, és el seglient:

2019 2018
Fixes Eventuals Fixes Eventuals

Director-Gerent . . . . ...... 1 1
Director de Publicacions...... 1 1
Director d’emissié . . ...... 1 1
Produccid 1 1
Redactors . . . . . . . ... 5 5
Presentador de programes...... 1 1
Cap informatius. . . . ....... 1 1
Control so . . . . . . ..., 1 1
Técnica sup continguts inf.... 1 1
Directora De magatzin.......... 1 1
TOTAL . . . . . . 14 14

El promig de treballadors es el segilient:

2019 2018

Homa dona Total Homa dona Total
Minusvalids -— - - - - -
Temps complert 6,92 3,91 10,83 5.85 3,00 8,85
Temps parcial 0,46 0,30 0,76 1,10 1.40 2.50
Contracte temporal
Contracte indefinit 7.38 4.21 11.59 7.25 4,10 11.35
Tots els treballadors 7,38 4.21 11,59 7.25 4,10 11.35

NOTA 14.-MEDI AMBIENT

Per la naturalesa de 1’'activitat, 1’empresa no ha incorregut en cap tipus de
despeses relacionades amb el medi ambient, ni tampoc té equips, sistemes ni
instal -lacions en 1’'immobilitzat material per a minimitzar 1’impacta medi-
ambiental, ni per a la proteccidé i millora del medi ambient.



NOTA 15.- INFORMACIO SOBRE El1 PERIODE MITJA DE PAGAMENT A PROVEIDORS DURANT
L/’EXERCICI. DISPOSICI® ADDICIONAL TERCERA. «DEURE D'INFORMACIO» DE LA LLEI 15/2010,
DE 5 DE JULIOL.

-Periode mitja de pagament a proveidors.

2019 2018
Dies Dies
TOTAL p/mitja de pagament a proveidors. 30 30

NOTA 16.- FETS POSTERIORS: MESURES DE PREVENCIO I CONTENCIO APLICADES A EL PRAT
COMUNICACIO SL EN EL MARC DE LA SITUACIO D'EMERGENCIA DONADA PER LA COVID-19

Un altre fet a destacar, és 1’'anomenat COVID-19, més popularment conegut com
coronavirus, s’ha convertit a nivell mundial en una emergencia sanitaria afectant
als ciutadans, a les empreses 1 a 1l’economia en general, fins al punt de que la
Organitzacidé Mundial de la Salut (OMS) 1’ha declarat un pandémia tant per la seva
rapida expansidé com pels seus efectes. Aquesta situacid de gravetat no tan sols esta
danyant la salut de les persones, els seus efectes sobre 1l’economia i particularment
sobre les pymes, encara sétn dificils de quantificar, sent la seva progressid encara
exponencial. La Comissié Europea (CE) amb data 13 de marg de 2020 ja estimava una
caiguda de 2,5 punts percentuals sobre el PIB de la zona euro, el que posa de
manifest els efectes col -laterals que tindra en 1’economia agquesta pandémia.

Davant aquesta situacidé Espanya, seguint les iniciatives d’altres paisos europeus on
s’han registrat tasses elevades d’afectats, ha posat en marxa mesures drastiques,
amb la intencidé de limitar 1’expansidé del virus, aixi com altres mesures destinades
a pal -liar els seus efectes econodomics. Entre aquestes mesures destaquem 1’entrada en
vigor, el passat 14 de marc de 2020, del Reial Decret 463/2020, de 14 de marg, per
mitja del qual es declara l’estat d’'alarma per a la gestidé de la situacid de crisi
sanitaria ocasionada pel COVID-19. L’estat d’alarma, és una mesura que té a la seva
disposicidé 1’executiu davant de casos d’'extrema necessitat com el present. A més de
limitar un dels drets fonamentals dels ciutadans, com ¢és el dret a la lliure
circulacidé de persones, consagrat en l’article 19 de la Constitucidé espanyola, amb
1’excepcid d’algunes situacions tipificades, ha portat als ciutadans espanyols a un
confinament obligatori en les seves llars que provocaran un descens molt important
de les ventes 1 de l’activitat per part de les empreses 1 dels seus beneficis. Una
altre novetat d’aquest Reial Decret, és 1l’obligatorietat de que certs locals 1
establiments comercials que presten serveis d’atencidé al public hagin de restar
tancats temporalment provocant amb certesa quantioses pérdues econdmiques.

El passat 18 de marc de 2020, el govern, amb 1l’objectiu de pal-liar els efectes
econdmics d’aquesta pandemia, ha publicat el Reial Decret-1lei 8/2020, de 17 de
marg¢, de mesures urgents extraordinaries per fer front a 1'impacte econodmic i social
del COVID-19, el qual incorpora algunes disposicions que afectaran a la activitat
empresarial.

Si bé és dificil, a la data de formulacidé d'aquests comptes anuals, fer previsions
sobre 1’expansidé de la pandemia i1 els seus efectes sobre 1’economia, entenem que el
Prat Comunicacié, S.L., atenent a la seva situacid particular i a les mesures dque
s’estan portant a terme, tornara a la seva activitat habitual tan aviat com
finalitzi 1’estat d’alarma. Aquesta situacidé no repercutira significativament en els
comptes anuals de 2019, perd si en les seves previsions per a 1l’exercici 2020, com
succeira en la majoria d’'empreses espanyoles.



L"administracié del Prat Comunicacidé, S.L., seguint les indicacions del Govern de
1’Estat i de la corporacié local de referéencia, en aquest cas, 1’Ajuntament del Prat
de Llobregat, ha implementat aquestes mesures de prevencidé i contencid per garantir
la seguretat de la plantilla, a la vegada que es garanteix el servei dels mitjans de
comunicacié de la corporacid, decretats com a serveis essencials. D’acord amb el pla
de contingeéncia de riscos ha executat les seglients accions:

El Prat Comunicacidé SL ha adaptat la programacié dels seus mitjans a la nova
situacid, garantint només els serveis informatius essencials de 1l’emissora. Una
programacidé que ha permes des del principi assolir el teletreball de tota la
plantilla, amb 1’'excepcid puntual dels carrecs de gestid i responsabilitat.

D’ aquesta manera, s’ha impedit 1’accés als estudis de personal no contractat per El
Prat Comunicacidé SL, mentre dgque, en coordinacidé amb 1’Ajuntament del Prat, s’ha
facilitat els corresponents EPIs necessaris per portar a terme les nostres
responsabilitats amb total seguretat; en concret, mascaretes FFFP2, guants, mocadors
d’"un sol UGs 1 ulleres protectores, entre d’altres.

D’altra banda, s’ha intensificat el servei de neteja i de desinfeccidé dels estudis;
a la vegada gque s’han substituit les reunions presencials per videoconferencies.
Donat gque el servel de mitjans de comunicacié6 ha estat decretat com a servei
essencial, El Prat Comunicacié SL ha mantingut la seva activitat i, per tant, no ha
calgut aplicar cap mesura laboral excepcional com, per exemple, els denominats
ERTOs. Aquestes mesures han estat comunicades al Consell d’Administracié de la
societat, que s’ha celebrat via telematica el 05 de maig de 2020 i gque ha donat
compte de la gestid.

El Prat de Llobregat, cinc de maig de 2020.
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EL PRAT COMUNICACIO SL: INFORME DE GESTIO EXERCICI 2019

1. ACTIVITAT DE LA SOCIETAT

El Prat Comunicacié SL es va constituir com a Societat el dia 23 de maig de
2001, no havent-se modificat la seva denominaci6. Durant 1’any 2002 es va
traslladar el domicili de la societat, trobant-se ara al carrer Doctor Soler i
Torrens, 3, del Prat de Llobregat.

El seu objecte social, com consta als Estatuts de la Societat, és la gesti6 directa
dels segiients serveis:

a) Gestio, administraci6 1 explotaci6 del servei dels mitjans de comunicaciéd
local de qualsevol mena de titularitat municipal.

b) Elaboracio, gesti6 i administracid dels instruments necessaris per al
desenvolupament de la societat de la informacio.

c¢) Gestio i elaboraci6é d’instruments per a la difusié d’informacio ciutadana,
executant els treballs necessaris per a la millora 1 optimitzacié de les relacions
entre els ciutadans, les empreses, les entitats, les institucions i el municipi del Prat
de Llobregat.

d) Participar conjuntament amb altres Administracions Publiques o
persones juridiques privades en la gesti6 de serveis d’aquesta naturalesa,
mitjancant qualsevol de les formes admeses en dret.

e) Execucio te taxes auxiliars i complementaries a les anteriorment
esmentades, aixi com la formacid 1 entrenament técnics o assessorament en les
mateixes materies.

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

Els comptes anuals s’han preparat a partir dels registres oficials de comptabilitat
del Prat Comunicaci6 SL, havent-se aplicat les disposicions legals vigents en
materia comptable amb 1’objecte de mostrar una imatge fidel del patrimoni, de la
situaci6 financera i dels resultats de la societat.
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3. DISTRIBUCIO DE RESULTATS

Els administradors proposen a la Junta General com a resultats de I’exercici la
quantitat (després d’impostos) de 12.696,34 €. Aquests 12.696,34 € passen a
Reserves voluntaries.

4. GESTIO

Els locals en els quals esta instal-lada I’emissora de radio municipal van ser
adquirits per I’Ajuntament tot i que és El Prat Comunicacié SL qui realitza en els
seus comptes anuals 1’amortitzacié dels locals en ser aquesta societat municipal
qui fa us d’ells.

L’aportacié municipal ha estat de 720.000,00 € de subvenci6 a I’explotacio.

Els ingressos per la gestio de la publicitat emesa al Prat Radio i publicada a la
revista municipal han estat de 40.697,77€, mentre que els ingressos per la
realitzacié de produccions audiovisuals, coordinacié i dinamitzacié d’alguns
programes municipals i presentacié i sonoritzacio d’actes, tant per I’Ajuntament
del Prat com per altres empreses que desenvolupen les seves activitats a la nostra
ciutat ascendeixen a 71.301,91€. Una part d’aquesta quantitat ¢s abonada en forma
de complement salarial als treballadors de la societat que realitzen aquestes
tasques.

Aquest 2019 tamb¢ s han ingressat 379,20 € de subvencio del Tripartit, 1.065,52 €
d’interessos de la Agencia Tributaria per el retorn del Iva del 2017, com Ingressos
Extraordinaris tenim 1.326,00 € de una sancié de la AEAT que no s’ha liquidat per
haver estat anul-lada i 0,48 € de Diferencies per arrodoniment.

També s’han imputat com a ingressos els 8.293,97€ producte de traspassar a
resultats la part proporcional de 1’amortitzaci6 del s del local i els 12.735,73€ en
concepte de subvencions de capital.

Les despeses totals han estat de 842.571,80 € (inclos el impost de societats). Les
despeses financeres han estat de 532,44€. El benefici resultant després d’impostos
¢és de 12.696,34 €.

A 31 de desembre de 2019, a més del director-gerent del Prat Comunicacio, la
societat té el segiient personal: 1 director de la revista municipal, 1 cap
d’informatius, 6 redactors/es, 1 presentador de programes, 1 productora, 1 cap
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d’emissions, 1 control de so i 1 técnic sup. de continguts d’informatius (total 14
persones).

Les dades economiques 1 financeres de I’exercici queden degudament
expressades als comptes anuals adjuntats. Aquestes dades estan expressades en
euros.

Entre les principals dades economiques, cal destacar la xifra de I’import net de la
xifra de negocis, que ascendeix als 111.999,68 €, un 3,84% més que a I’exercici
2018.

Els ingressos en publicitat obtinguts per la societat han disminuit un 8.60% en
I’exercici 2019 respecte als de 2018 (44.529.73 €) i els ingressos provinents de
produccions, presentacions i encarrecs han augmentat, en aquest cas, un 12.59%.

D’altra banda, comparant les dades dels exercicis 2018 i 2019, hi ha un
increment de la despesa total, motivada fonamentalment per I’increment de les
despeses de personal tal i com es va recollir amb I’aprovacié de 1’Acord de
Treballadors 1 Treballadores de El Prat Comunicacio SL.

Posteriorment al tancament, en 31 de desembre de 2019, no ha hagut cap
moviment susceptible de variar les dades economiques de I’exercici.

L’administrador de la societat formula, en compliment de la normativa vigent de

les societats mercantils i dels estatuts del Prat Comunicacié SL, aquesta
memoria.

El Prat de Llobregat, a 05 de maig de 2020.
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